- 1 -

海职院团〔2018〕22 号

共青团海南职业技术学院委员会
关于印发《海南职业技术学院第二届新生才

艺大赛活动方案》的通知

各团总支：

根据学校年度工作计划安排，为了活跃校园文化，挖掘

有艺术基础的骨干参与大学生艺术团建设，学校团委决定于

9 月份举办海南职业技术学院第二届新生才艺大赛。现将《海

南职业技术学院第二届新生才艺大赛活动方案》印发给你

们，请认真落实，积极组织学生参赛。

附件：1.海南职业技术学院第二届新生才艺大赛活动方

案

2.海南职业技术学院第二届新生才艺大赛评分细

则

- 2 -

3.海南职业技术学院第二届新生才艺大赛报名表

共青团海南职业技术学院委员会

2018 年 8 月 29 日

海南职业技术学院团委办公室 2018 年 8 月 29 日印发

（共印 6 份）

- 3 -

附件 1

海南职业技术学院
第二届新生才艺大赛活动方案

一、活动目的：

通过新生才艺大赛活动，展现当代学生健康活泼、积极

向上的精神风貌，挖掘艺术骨干加盟大学生艺术团，提高青

年学生的艺术修养和综合素质，提升校园文化建设水平。

二、活动主题：我的青春我做主

三、主办单位：校团委

承办单位：校学生会、海韵艺术团

协办单位：二级学院团总支、学生会

四、参与对象：2018 级学生

五、大赛报名时间：

（一）宣传阶段：8 月 30 日至 9 月 6 日

（二）报名阶段：9 月 6 日至 9 月 10 日（可二级学院组

织学生集中报名，或自由报名）

（三）报名方式

1.短信报名：编辑（学院、专业、姓名、微信号、才艺

类别），短信发至以下联系人一人即可：

联系人：谭同学 15387388595；李同学 17689858802；

张同学 17798425397；陈同学 13637586314.

2.现场报名：到第一教学楼一楼，海口农商行附近，填

写报名表，且带上一寸照片。

- 4 -

（四）大赛流程

1.海选阶段（9 月 17、18、19 日）

（1）地点：学术报告厅

（2）赛程：

声乐、器乐组 9 月 17 日 19：00-22：00

舞蹈组 9 月 18 日 19：00-22：00

语言组 9 月 19 日 19：00-22：00

2.海选形式

（1）声乐组海选进行现场清唱，演唱不能超过 5 分钟，

可个人演唱，可组合演唱，组合选手不能超过 10 人；器乐

表演需要自备器材，有伴奏者需要提前提交，器乐表演不得

超过 5 分钟，可个人展示也可团队展示。

（2）舞蹈组海选进行现场跳一段舞蹈，表演不能超过 5

分钟，舞蹈类自选、自编，可个人、组合舞蹈表演，组合选

手不能超过 15 人。

（3）语言组海选进行现场语言阐述包括段子、朗诵、

主持、小品，表演不能超过 5 分钟，可个人、组合语言表演，

选手不能超过 5 人。

（4）海选的评审方式：评委根据现场表演进行评分，

按分数排名进行淘汰掉分数低选手；通知晋级选手，做好复

赛准备，提前准备好复赛节目资料。

3.淘汰赛（9 月 20 日-9 月 24 日）

（1）地点：学术报告厅

（2）时间：9 月 24 日 19：00

（3）形式：以培训为主，邀请专业教师进一步进行参

- 5 -

赛选手辅导，有针对性的进行人员选拔，确保决赛的顺利进

行。

4.决赛（9 月 25 日）

（1）地点：大礼堂

（2）时间：9 月 25 日 19：30

（3）提交决赛表演节目资料（例：歌曲伴奏、舞蹈背

景音乐、语言朗诵背景音乐）送到学生会，并进行抽签。

（4）决赛形式：

①声乐组进行演绎一首歌曲，演唱不能超过 10 分钟，

可个人演唱，可组合合唱，组合人数不能超过 10 人；器乐

表演需要自备器材，有伴奏者需要提前提交，器乐表演不得

超过 5 分钟，可个人展示也可团队展示。

②舞蹈组进行表演一支舞蹈，表演不能超过 10 分钟，

舞蹈类自选、自编，可个人、组合舞蹈表演，组合人数不超

过 15 人。

③语言组进行表演语言阐述包括段子、朗诵、主持、小

品，表演不能超过 10 分钟，可个人、组合语言表演，人数

不能超过 10 人。

（五）大赛奖项

声乐达人 1 名、器乐达人 1 名，舞蹈达人 1 名，语言达

人 1 名，最佳创意奖 1 名，最佳人气奖 1 名，最佳形象奖 1

名，最佳台风奖 1 名。

- 6 -

附件 2

海南职业技术学院
第二届新生才艺大赛评分细则

声乐、器乐组评分表（初赛）

参赛

选手
节目名称

歌唱技巧或演奏

技巧（25 分）

表演效果及台

风

（15 分）

参赛状态

（10）

总分

（50）

声乐、器乐组评分表（决赛）

参赛

选手

节目

名称

歌唱技巧或演

奏技巧（25

分）

表演效果

及台风

（15 分）

表演者状

态及穿着

（10 分）

现场感染

力

（20 分）

总分

（110 分）

舞蹈组评分表（初赛、决赛）

参赛

选手

节目名

称

舞蹈动作

难度及技

巧

（50 分 ）

表演内

容及效

果

（20

分）

表演者穿着及

演绎表情

（20 分）

整体效

果

（10 分）

总分

（110

分）

语言组评分表（初赛、决赛）

参赛

选手

节目

名称

整体感觉

（40 分）

角色表

现

（30

分）

表演效

果（10

分）

语言表

达清晰

度（10

分）

内容题

材

（10

分）

总分

（100

分）

- 7 -

附件 3

海南职业技术学院
第二届新生才艺大赛报名表

编号： （工作人员填写）

姓名 性别

照片

（一寸）

年龄 联系方式

学院名称

专业名称 微信号

节目类别 声乐组（ ） 舞蹈组（ ） 语言组（ ）

参赛经历

才艺介绍

备 注